
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 maj 2022  31 dhjetor 2021 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  530,503,381.51  537,818,328.96 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  252,107,309.29  151,880,387.03 

Plasmanet në tregun e parasë  14,755,698.89  14,053,233.69 

Letrat me vlerë  639,224,278.80  632,601,644.88 

Llogarit e ndërlidhura me FMN  316,673,902.53  323,792,849.09 

Mjetet Themelore  5,555,907.38  5,902,826.67 

Mjetet Tjera  1,798,868.09  2,186,915.49 

Gjithsej Mjetet:  1,760,619,346.49  1,668,236,185.81 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  521,365,702.92  589,099,206.09 

Ndaj llogarive të lidhura me FMN  319,147,038.30  325,853,084.79 

Ndaj institucioneve qeveritare  749,678,578.29  608,361,618.30 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  100,433,773.22  77,392,191.69 

Nga huamarrja /et  2,063,337.70  2,139,264.56 

Detyrime Tjera  2,002,596.14  2,417,895.45 

Gjithsej Detyrimet:  1,694,691,026.57  1,605,263,260.88 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi Rezervë  32,972,924.93  26,857,364.96 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  2,955,394.99  6,115,559.97 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  65,928,319.92  62,972,924.93 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,760,619,346.49  1,668,236,185.81 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 maj 2022. 

 
Guvernator 

 

  Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


